
CADERNO 2  3SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2014

TRANSKALLEDY 
TRANSPORTE LTDA - ME
CNPJ: 03.861.897/0001-36

End: Rua Ruth Passarinho S/N
CEP: 68.645-000

Bonito - PA

LOTE II

Locação eventual de 
Caminhões

Item 8 – Caminhão baú 
- 8.000kg

Item 9 – Caminhão baú- 
10.000kg

R$737.500,00

Total do Fornecedor R$737.500,00

R & A LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS LTDA - ME

CNPJ: 04.203.287/0001-08
End: Avenida Júlio Cesar, 3948 – 

Cj. Residencial  Marex
Bairro: Val de Cães
Cep: 66.617-420

Belém-Pa

Lote III

Locação Eventual 
Passeio

Item 10 – Veículo 
Passeio

Item 11 – Veículo 
Executivo

R$54.686,00

LOTE IV

Locação Eventual 
Utilitário

Item 12 – Pick-Up
Item 13 - Van

R$ 165.980,00

Item 2 Locação Fixa
Veículo Executivo R$ 410.400,00

Item 4 Locação Fixa
Van R$ 447.720,00

Item 5 Locação Fixa
Pick-Up R$ 111.750,00

Total do Fornecedor R$1.190.536,00

ARRAIS & CIA LTDA -ME
CNPJ: 07.346.264/0001-40

End: Alameda Moça Bonita, 97
Bairro: Castanheira
Cep: 66.645-010

Belém-Pa

Lote 5

Locação eventual 
Brasília

Item 14 – Veículo 
Passeio

Item 15 – Van

RS 43.350,00

Total do Fornecedor R$ 43.350,00

LOCADORA FIORI
CNPJ: 08.228.146/0001-09

End: Av. Recife, 5.777 Galpão 
Parte B

Bairro: Jardim São Paulo
Cep: 50.871-000

Recife-Pe

Item 1 Locação Fixa
Item 1 – Veículo Passeio R$ 383.425,00

Item 3 Locação fi xa
Item 3 – Pick-Up R$912.288,00

Total do Fornecedor R$1.295.713,00

MARAJO LOCAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA – ME

CNPJ: 63.859.961/0001-76
End: Tv. Dos Apinages 1340 – B,

Bairro: Condor
Cep: 66.045-110

Belém-Pa

Item 16 Locação Eventual
Item 16 – Micro-ônibus R$ 47.280,00

Total do Fornecedor R$ 47.280,00

Valor Total:                   R$3.322.489,00

2    - Autorizar a Senhora Secretária Adjunta de Estado de 
Administração a Homologar eletronicamente, no Sistema do 
Comprasnet, a referida licitação.
Os serviços serão prestados no Estado do Pará e na cidade de 
Brasília-DF.
Ao Pregoeiro e demais Membros da Equipe de Apoio para 
conhecimento e demais providências pertinentes.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
Belém, 28 de maio de 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693883
PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº0206/2014-DAF/SEAD DE 26 DE MAIO DE 
2014

SERVIDORA: MARIA FLORENCIA DOS SANTOS PEQUENO
ID. FUNCIONAL: 5114462/1
CARGO: AUXILIAR TÉCNICO
Nº DE DIAS: 15 (QUINZE DIAS)
PERÍODO: 07/05/2014 A 21/05/2014
LAUDO MÉDICO: 25501

DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA CONSTITUIREM 
COMISSÃO DE LEILÕES.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693916
PORTARIA Nº. 0381 – GS/SEAD, DE 28 DE MAIO DE 

2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, usando de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 30 de junho de 2008, publicado no DOE nº 
31.202 de 02 de julho de 2008, e
CONSIDERANDO o que dispõe o inciso II, art. 17, da Lei nº. 
8.666/93 e a PORTARIA Nº. 205/2004 – SEAD;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Regina Goreth Moreira Fonseca, 
matrícula 571757774/1, Coordenadora de Patrimônio Mobiliário 
do Estado; João Charlet Pereira Júnior, matrícula 57213085/1, 
Técnico em Gestão Pública, e José Gilmar Ferreira Moura, 
matrícula 3719/1, Agente Administrativo, para sob a Presidência 
da primeira, constituírem Comissão para planejar e organizar 
os Leilões Ofi ciais de Bens Móveis Inservíveis do Governo do 
Estado programados para o exercício de 2014, nos termos 
estabelecidos no art. 28, caput, e no inciso V, do art. 31, todos 
do Decreto 2716/2006 – Regimento Interno da SEAD, assim 
como supervisionar e orientar as atividades do Leiloeiro nos 
referidos certames.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 DE MAIO DE 
2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693238

Ato: 0375
Término Vínculo: 11/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / JORGE LUIZ DANTAS OHASHI JUNIOR (Assistente 
Administrativo) / Mat. 57215058/1, Proc.n° 2014/213114<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693243

Ato: 0376
Término Vínculo: 12/03/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / FLAVIO REGINALDO PIMENTEL (Professor Classe II) / 
Mat. 55587140/2, Proc.n° 2014/210545<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693248

Ato: 0377
Término Vínculo: 01/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / FABRICIO MENDES MONTEIRO (Professor Classe I) / 
Mat. 5889918/1, Proc.n° 2014/214997<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693252

Ato: 0378
Término Vínculo: 23/03/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / DIANE BRAGA QUINDERE BRITO (Assistente de 
Administração) / Mat. 57191053/2, Proc.n° 2014/212318<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693281
PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº.204/2014-DAF/SEAD DE 26 DE MAIO DE 
2014

SERVIDORA: MARIA CRISTINA CESAR DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 1422/1
CARGO: CONSULTORA JURÍDICA
Nº DE DIAS: 120 (CENTO E VINTE DIAS)
PERÍODO: 07/05/2014 A 03/09/2014
TRIÊNIO: 06/04/1992 A 05/04/1995 e 06/04/1995 A 05/04/1998

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693326

PORTARIA: 209/2014
Objetivo: A fi m de realizar perícia hospitalar.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5824249/LÉIA DA SILVA MOURA (Perito Médico) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 30/05/2014 a 30/05/2014<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 693313

Contrato: 107
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Serviços reforma no prédio do IASEP localizado na Av. 
Gentil Bittencourt.
Valor Total: 868.405,02
Data Assinatura: 14/12/2013
Vigência: 14/12/2013 a 14/12/2014
Pregão Eletrônico: 12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122136968090000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: PRECISÃO CONSTRUTORA CIVIL E INCORPORADORA 
LTDA
Endereço: Av Gentil Bittencourt, 2325
CEP. 66063-022 - Belém/PATelefone: 9132490775
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693570
PORTARIA Nº 214 DE 26 DE MAIO DE 2014

Conceder aos servidores deste Instituto, férias regulamentares, 
no mês de JUNHO/2014, conforme quadro demonstrativo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 02/06/2014.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

NOME CARGO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

ANTONIA LAILSA VICENTE
DO NASCIMENTO

SUPERVISOR 
ADMINISTRATIVO 2013/2014 02/06 A 01/07/2014

CARMEN BRITO FERREIRA ASSIST. 
ADMINISTRATIVO 2013/2014 16/06 A 15/07/2014

DALVANIRA SARRAZIM SOUSA ASSIST. 
ADMINISTRATIVO 2013/2014 02/06 A 01/07/2014

DOUGLAS SOUZA AZEVEDO TEC. DE ENFERMAGEM 2012/2013 16/06 A 15/07/2014

ELIANY SIQUEIRA ARRAIS ASSIST. 
ADMINISTRATIVO 2013/2014 16/06 A 15/07/2014

ETTIENE ANGELIM MORAES COORDENADOR 2013/2014 12/06 A 11/07/2014

FRANCISCO LUIS CASTELO 
BRANCO TEC. DE ENFERMAGEM 2013/2014 02/06 A 01/07/2014

FRANCISCO LOPES DOS 
SANTOS

ASSIST. 
ADMINISTRATIVO 2012/2013 02/06 A 01/07/2014

JAIME DE MOURA GALVÃO ASSIST. 
ADMINISTRATIVO 2013/2014 02/06 A 01/07/2014

JOANA DARC ALMEIDA LIMA SUP. ADMINISTRATIVO 2013/2014 02/06 A 01/07/2014

JOSE HENRIQUE FLEXA 
MARTINS

ASSIST. 
ADMINISTRATIVO 2013/2014 02/06 A 01/07/2014

JOSÉ DE RIBAMAR ANDRADE ASSIST. 
ADMINISTRATIVO 2013/2014 02/06 A 01/07/2014

MARCOS ANTONIO BATALHA 
BANDEIRA ASSESSOR 2013/2014 02/06 A 01/07/2014


